合作培养研究生协议书

甲方：（接收合作培养研究生的课题组长）
姓 名：________________          身份证号：_________________
E-mail: ________________           手机号： _________________
乙方：（合作培养研究生学籍单位的导师）
姓 名：________________          身份证号：_________________
E-mail: ________________           手机号  _________________
丙方：（合作培养研究生）
姓 名：________________          身份证号：_________________
学籍单位: ______________           手机号： _________________
    因科研项目合作需要，经协商，乙方选派丙方到甲方课题组合作培养并达成以下一致协议：
1、在___年___月___日至___年___月___日期间，丙方经乙方及乙方所在单位同意来甲方课题组进行科学研究及论文工作，实验工作的主要内容是：

2.合作培养期间，甲方须在规定范围内给丙方一定的津贴补助，并为丙方购买一份保险；
3.在化学所合作培养期间，因科研活动发生人身意外伤害由丙方所在学籍单位与甲方共同解决。因其他原因造成的人身意外伤害由责任方、丙方和丙方学籍所在单位负责。如该事故属于科研安全事故，事故现场有关人员、课题组组长及实验室负责人应当依法处理，立即报告甲方单位安全主管部门及所领导，及时联系乙方及丙方所在学籍单位，不得有隐瞒不报、谎报或者迟报、破坏事故现场、毁灭证据等行为。
4.甲方单位无提供丙方住宿的义务，合作培养期间丙方须自行解决住宿，相应的人身及财产安全问题由丙方自行负责。
5.乙方及乙方单位负责选派已完成学籍所在单位培养方案规定的全部课程学习，学习成绩优秀；已完成基本实验训练，安全培训、考核合格的研究生到甲方合作培养。
6.乙方及乙方单位负责丙方的课程学习、开题报告、中期考核及毕业答辩等培养工作及奖学金评审、医疗保险及学籍等管理工作。
7.丙方须经甲方研究所、实验室和课题组三级安全教育培训，培训、考核合格后方可进入实验室工作，工作中严格遵守国家法律法规和甲方单位教育、科研、财务、安全、保密、知识产权、科研诚信等方面的规章制度，服从甲方管理，并按规定参加年度考核。
8. 在合作培养期间，丙方须服从甲方的指导，不得未经批准擅自开展实验。丙方若在实验工作中由于个人原因造成实验设备等公共财产的损坏，人身伤害等后果应当自行承担责任，甲方单位有权通知乙方并由丙方学籍单位对丙方做出相应的处罚。
9.丙方同意遵守甲方的保密规定；丙方未征得甲方及其所在单位的事先书面同意，不得以任何方式向第三方泄露任何甲方单位及科研所涉及的所有未公开的资料、信息（包括但不限于：研究报告、内部资料、实验数据等未公开发表的资料、信息，不论这些资料、信息以书面方式还是口头方式存在）。否则，丙方应承担全部赔偿责任。
10.丙方以在甲方课题组合作培养期间所获得的实验数据和实验结果为主要内容发表的文章、申请的专利和其它科研成果，知识产权归属于甲方所在单位所有。丙方在合作培养期间产生的重要科研成果，须以甲方单位为第一单位署名发表。丙方完成学位论文工作后，应将全部有记载原始实验记录的资料及载体交予甲方。
11.丙方前往甲方合作培养的事宜，须经乙方及丙方所在单位同意。本协议经甲、乙、丙三方签字后，需乙方和丙方所在单位盖章同意丙方前往，甲方所在单位盖章同意接收。
12.如丙方因各种原因未能进入甲方开展科研活动，或因患病等原因不能继续合作培养，或年度考核不合格，本协议书提前终止。如因甲方科研计划调整或其它特殊情况等原因，致使协议不能履行，甲方通知乙方及丙方学籍所在单位导师后，本协议书提前终止。
13.甲乙丙三方认真执行本协议的有关条款，若一方违约，须承担由此给其他方带来的全部损失。
14.本协议书未尽事宜，由三方协商另行补充书面协议。本协议经甲、乙、丙三方签字，单位盖章后正式生效，甲乙丙三方各执一份，甲方所在单位、乙方所在单位各一份，均具有同等法律效力。
	甲方（签字）：
日期：

所在单位（盖章同意）
	乙方（签字）：
日期：
丙方（签字）：
日期：
所在单位（盖章同意）